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BOM BOMMELUM! 
 

Vinteren er over os. Det fryser og vi pakker os ind i parkacoat, vanter og gamacher 
for at holde varmen. Haven ligger altimens hen, som en slumrende mumie, og 

venter på varmen til at sætte liv i processen igen. Det spirende liv. Den 
tilbagevendene, sprudlende, organiske orgasme!  

Og vi kan blot stå og henrykt betragte, måske hjælpe på vej med lugning og 
gødning  - men allenfald har gevækstene deres eget liv.  

Det kommer igen! Vi må i mellemtiden – vintertiden  - vente, og sætte os klar i 
skyttegraven til, at sætte ind når temperaturen tillader en menneskelig indsats.  

Ikke før.  
Indtil da …. God vinter! …  

-Og hold døren lukket til fælleshuset så længe. Ellers fryser vandrørene! …  
 

Fælleshusets stole er blevet renset!  
 

Der er blevet indkøbt en rumhjelm, som visse frygtløse bestyrelsesmedlemmer har 
taget på hovedet, for derefter at have kastet sig ud i massakren. Respekt for dem! 
-Så nu har vi en rumhjelm og en kafferaket i fælleshuset ….. 
Det kører for os! Andreas Mogensen go home!  



Hjelmen sér du på øverste billede.  
Sprøjt, stryg, og sug!  
Stil derefter til tørre ….  
Hver og én stol er blevet høvlet igennem med rumhjelm og energisk tilgang.  
Resultatet er fremragende. 
Stolene er som nye. 
Så nu kan alle placere deres popo på et nypudset sæde! Oh! la la …  
 
 

 

 
 

 
Vandhanerne 

 
Er lukkede. Så der er ikke mere vand på havegangene, før vi er frostfrie igen.  
Lev med det. Hent vand i fælleshuset – i gavlen eller på toilettet.  
 

Vidensbank til brug for bestyrelsen. 
 
Bestyrelsens arbejde er mangeartet.  
Vi har at gøre med en bred vifte af opgaver, som hver især byder på forskellige 
udfordringer.  
Udfordringer, som bedst kan håndteres og løses, hvis de nødvendige kompetencer 
er til stede.  
Det er de ikke altid.  
 
Derfor må vi til tider søge hjælp og råd fra gode folk, som kan vejlede os.  
 
Senest har vi haft stor gavn af, at et havemedlem professionelt har kunnet rådgive 
os med råd om valg og fremgang med et konkret beplantningsprojekt.  
Et andet havemedlem har gode, alsidige, håndværksmæssige kundskaber, som vi i 
vid udstrækning nyder godt af.  



Et tredje havemedlem ved en hel masse om låse. Og det er også til stor nytte.  
Og der er andre, som ved noget om mad, teknik, jura, guld og juveler, krop, 
matematik, sprog, lokomotiver, undervisning, elektricitet og andre gode sager.  
 
Vi tænker, at det kunne være et godt værktøj for bestyrelsen at have en 
”vidensbank”.  
-Et overblik over kompetencerne i foreningen.  
Hvor vi så kan trække på rådgivning, hvis der skulle opstå behov.  
 
Hvis du skulle være interesseret i, UFORPLIGTENDE at oplyse dine kompetencer til 
bestyrelsen, vil vi derfor være svært taknemmelige.  
 
Fremgangsmåden er, at du aktivt skal melde tilbage til bestyrelsen 
bestyrelse@fastebatteri.dk og du vil så modtage en mail med et lille spørgeskema til 
udfyldning og returnering.  
Så skulle GDPR reglerne være overholdt.  
Derefter vil du indgå i et overblik – en vidensbank – som kun bestyrelsen har 
adgang til.  
 
Tænk over det. Og giv en hjælpende hånd, hvis du får lyst. Mega stor hjælp! 
 

 
 

Dronebilleder af foreningen 
 

Der ligger nu 4 billeder på hjemmesiden, taget af en drone.  
De er såmænd svært hyggelige – tæt på, uden at være for tæt – og i en god 
opløsning. Tjek dem ud! 
https://fastebatteri.dk/dronebilleder-2023 
 

Træplantning i plænen er i gang 
 

Træudvalget har arbejdet ihærdigt på at få virkeliggjort drømmen om træer i 
plænen.  
Med argumenter for og imod placeringer, sorter, højder og meget andet - og  ideer i 
nye retninger, både fra bestyrelsen og andre velvillige medlemmer, har vi forkastet 
og  taget til os og er blevet lidt dummere og meget klogere.  



Hvad der startede med ønsket om at forhindre bilkørsel på plænen med en række 
kampesten, blev til en drøm om en lille træallé, som igen blev til en forestilling om 
tre velplacerede træer. 
 
Der er vi endt. Tre træer spredt med løs, men velovervejet hånd i plænen. 
 
Et hjertetræ på hjørnet mellem fælleshus og Steen og Lene. Et træ som byder på et 
væld af farver gennem sæsonen og på en diset sommermorgen dufter af nybagte 
vafler, hvabehar! Er indkøbt og afventer lidt tørt tøvejr. 
 
En amerikansk ask på fælleshusets modsatte hjørne, som med sin flotte krone kan 
kaste skygge på noget af terrassen på en lummer dag, og med sin bordeaux 
efterårsfarve kan begejstre i gråvejret. Kommer i starten af det nye år. 
 
Og så den netop nyplantede avnbøg oppe ved legehuset. Et, med tiden, skyggefuldt 
og fremragende klatretræ, som kommende generationer kan forcere og falde ned 
fra, for så at opleve vores sundhedsvæsen fra første parket, og måske vokse op og 
beslutte sig for at gøre noget ved det. 
 
Der har været mange overvejelser, hvad angår træsorter og vi skal spare jer for 
detaljerne, men vi er landet på smukke, robuste og super insektvenlige træer med 
begrænset allergiprovokation. 
Og mens vi planter, drømmer vi videre om et par fine, funktionelle buske. 

 
 

Hjertestarteren 
 

Er blevet registreret offentligt. 
Det betyder, at den er kommet på hjertestarterkortet. Oplysningerne deles med 
landets 1-1-2- vagtcentraler, så førstehjælpere og hjerteløbere kan guides til 
nærmeste hjertestarter.  
Hvis du derfor skulle møde en hurtigt løbende person, ind ad hovedlågen, med kurs 
mod hjertestarteren, for derefter at returnere ud af lågen med hjertestarteren i 
favnen, er der en mening med galskaben! Der er IKKE tale om tyveri ved højlys dag 
– der er tale om livgivende hjælp til en person i livsfare.  
Og ja, vi får den naturligvis tilbage igen, i funktionsdygtig stand.  
 
 

 



Jubilæumsfest 
 

Foreningen fylder 85 år i 2025.  
Det tænker vi må fejres.  
 
Vi efterlyser derfor nogle havefolk med lyst til at give et skud på, hvordan det skal 
foregå. Indgå i et udvalg! Tilmelde sig bestyrelse@fastebatteri.dk , så koordinerer vi 
indledningsvis holdet.  
 
Bestyrelsens, - efter intens palaver -  indstilling er, at afholde festivitassen i haven.  
Vi er alle enige om, at vi føler os godt tilpas og med gode muligheder for udfoldelse 
i haveforeningen.  
-Vi føler os hjemme.  
-Det er langt billigere, end at skulle leje os ind et sted.  
-Vi har selv hånd i hanke med maden, der som regel er i orden hér .. Men man ved 
ikke dér ….  
-Langt de fleste af os har kort vej til hjemmet.  
-Der er P-mulighed 
-Der er festlig mulighed for at deltage i rengøringen dagen efter i godt selskab! 
 
Men alt dette kan festudvalget naturligvis blot tage som indspark af gode 
overvejelser til planlægningen.  
Alle bolde er i luften til fri leg! – Og så er der lige økonomien at tage i betragtning ha 
ha! 
 
bedste hilsner 
Glædelig jul og Godt, kommende Nytår! 
 
Bestyrtelsen 
 
 

 


